
94811 Anm. til § 19: Jndenrigsministeriet. 94812

» Enißeretning om Opfostringshuset i Kjøbenhavn for «Skoleaaret fra Iste Mai 1879 til-I-

30te April 1880 tilligemed et Uddrag af Stiftelsens Regnskab for Aaret 1879 vedlægges

ad IV. B. Beløbet er det samme som det for Finantsaaret 1880—81 bevilgede, i hvilken

Anledning bemærkes Følgende: ·
Ved Krigsministeriets Foranstaltning udarbeides aarlige Oversigter over de i hver enkelt af

Garnisonsbyerne udenfor Kjøbenhavn garnisonerende Afdelingers Styrke til Aarets forskjellige Tider,

hvilke Oversigter tilstilles Byraadene i Garnisonsbyerne til Brug ved Affattelsen af de Overslag, der

danne Grundlaget for Beregningen af det Beløb, der i de aarlige Finantslove opføres som Udgift

til Godtgjørelse for ordinær Jndkvartering. Da imidlertid de Forandringer, som Lov af 25de Juli

1880 om Tillæg til Lov om Hærens Ordning as 6te Juli 1867 vil medføre med Hensyn til de i

Garnisonsbyerne udenfor Kjøbenhavn garnisonerende Afdelingers Styrke til Aarets forskjellige Tider,

har gjort det nødvendigt for Krigsministeriet, forinden saadanne Oversigter kunne tilveiebringes, at

træffe Bestemmelse med Hensyn til Tjenestegangen ved de forskjellige Vaaben, har man først under

24de September modtaget de paagjældende Oversigter, der derefter i Overensstemmelse med Foran-

staaende ere tilstillede Byraadene i de med Jndkvartering belagte Kjøbstæder. Da man imidlertid

endnu ikke har modtaget Byraadenes Overslag om den dem herefter tilkommende Jndkvarterings-

godtgjørelse, og man saaledes mangler det nødvendige Grundlag for Udarbeidelsen af et detailleret

Jndkvarteringsbudget for Aaret 1881, har man anset det for rettest atssdpføre som Udgift det

samme Beløb, som i Finantsaaret 1880—81 er bevilget, idet man forbeholder sig at stille de for-

nødne Ændringsforflag, naar man fra Byraadene«har modtaget de omhandlede Overslag.

ad IV. G. Samme Beløb som for Finantsaaret 1880—81

ad Tv. D. Som for Finantsaaret 1880—-81.

ad Tv. El. I———3. Som for Finantsaaret 1880-——-81.

ad IV. AE. 4. a. Den ordinære Bevilling for Finantsaaret 1880—81 udgjør 9,500 Kr.

Den foreslaaede Forhøielse andrager saaledes 6,000 Kr.; heraf agtes et Beløb af 1,200 Kr. anvendt

til Ombygning og Flytning af Baadhuset ved Stationen Nymindegab. Bestyreren for det nørrejydske

Redningsvæsen har nemlig indberettet, at Veien, der fra Baadhuset gjennem Klitterne fører til

Stranden i sydlig Retning, uagtet det Eftersyn, den Tid efter anden har været underkastet, er

saagodtsom übrugelig for en med Redningsbaaden belæsset Vogn, samt at der-Nordvest for Huset

kun er et svagt Værn tilbage i Form af Klitter, som i vedholdende haardt Veir let kunne gjennem-

brydes, hvorved der vil opstaa Fare for Sandflugt, som endyderligere vil besværliggjøre Færdselen.

Hertil kommer endelig, at Taget paa Huset er meget daarligt, saa at en Omtækning ikke vil kunne

udsættes længere end til næste Aar. Stationshuset agtes flyttet til en græsbevoxet Slette iHoustrup

Klit, omtrent IZ4 Mil fra dets nuværende Plads og i en Afstand as 500 Alen fra Stranden, til

hvilken der fører en af Kommunen vedligeholdt Vei Fremdeles er det efter Forslag fra Bestyreren

for det nævnte Redningsvæsen anset nødvendigt at lade en Bygning opføre i Lemvig til Opbevaring

af den hos Bestyreren beroende Beholdning af Raketter og andet Materiel, hvortil vil medgaa et

Beløb af 800 Kr. Beholdningen har hidtil været opbevaret paa et leiet Pakhusloft i Udkanten af

Byen, men Eieren har nu opsagt dette Leiemaal, og andet Rum vil ikkun kunne erholdes til Leie i

det omhandlede Øiemed for en uforholdsmæssig høi Betaling, saa at det bliver langt billigere at

lade et passende, mindre brandfarligtLokale bygge for Redningsvcesenets Regning. Endelig har man

betegnet 4,000 Kr. til Bygning af en Reserve-Redningsbaad, der- efterhaanden som Rednings-

baadene blive ældre og som Følge deraf trængende til Eftersyn og Reparationer, der ikke altid ville

kunne udføres paa Stedet, ikke ret vel kan undværes, saafremt det, hvad der felvfølgelig ligger

megen Vægt paa, skal kunne undgaas, at en Baadstation af denne Grund for kortere eller længere

Tid bliver utjeustdygtig.
-

ad 1V« H. 4 b. Bestyreren for det bornholmske Redningsveesen har indstillet, at der i

stormfulde Nætter holdes Vagt paa Kyststrækniugen mellem Hasle og Sorthat Kulværk, ligesom det

allerede finder Sted paa andre Punkter af Øens Kyster; der paaregnes hertil en Udgift af 70 Kr.

Da man maa finde denne Foranstaltning sormaalstjenlig, er det ommeldte Beløb medoptaget i For-

slaget, og da der efter Oprettelsen af Stationen paa Øen Anholt til Afholdelsen af det normerede

Antal Øvelser ved de nørrejydske Redningsstationer vil medgaa et Beløb af 200 Kr. mere, end der

hidtil i nævnte Øiemed har været paaregnet, er den ordinære Bevilling for 1880———81, 19,290 Kr.,

foreslaas forhøiet med 270 Kr. —

ad Iv. E. 5 og 6. Som for Finantsaaret 1880—81.


